causa attinente a lodro: x ln presentia dom. Loterii Rusce et Al

» berti Bellenzoni de Cumis, et Martini Carnelvario de s. Abundio

n testium vocatorum. In ecclesia 5. Mario maioris de Cumis. Sa

- batus Bonarius et Ambrosins Vegionns de Breno missi et in

antea comunis et tolius visnantia de Breno et omnium hominum

ipsius visnantie de Breno , ut dixerunt1 responderunt ita dom.

abbati monasterii s. Abundii ad partem ipsius monasterii peti

tioni et reqnisitioni , qua ipse dom. habas ex parte ipsius mona

I sterii fecerat suprascripto comuni et hominibus de Breno, ut ei

darent fodrum regalo, scilicet quod ei votaverant ipsum todrum

regale ex parte ipsius comunis et ipsius visnantie et omnium

ipsorum hominum de Breno, nisi eo modo, quod si ipse dom.

habas vult eis facere bonam securitatem tollendum dom. Ottonem

imperaforem desuper eos et ipsum commune, quod ei dabunt et

dare volunt ipsum fodrum regale et non aliter. Et hoc dixerunt

se habere in preceptis respondere et dicere ipso domino habati

ab ipsa visnantia et hominibus visnantie sue. n

Ego Lardericus ser Anselmi notarius etc.

suus

atti

l

5es

68. -— CCXIX. -c De illis qui volunt prodita-ere tastes. »

Ecco un decreto consolare che ordine ad un notaio l‘esame di

alcuni testimoni introdotti dal capitolo d‘lsola: a Anno nccxxxvil

u die veneris, sexte intrante iunio. Dom. Rosinus de Cavazo consul

» cumanus de iustitia precepit lacobo de Cardella notario de Cumis

n ut hodie ad horam noue campanis pulsatis recipiat et recipere

» debeat illos testes, quos dom. Lantrancus de Molo clericus de

u insula nomine capituli de insula producit seu producero vult

n contra Andream Ficam de Cumis , qui dicitur i‘vlignionus, sine

v questionibus, super capitolo quod ipse doni. Lantrancus nomine

diete ecclesie, cuius sindicus est, dedit et consignavit supra

scriplo lacobo, super quo ipse vult producere testes, si ipse

Andrea non habuerit ad illam horam suum scribam cum suis

questionibus, quas facere vult ipsis testibus; et hoc ex ea quia

dictus Andreas pluries'citatus est, et ei preceptum est ex parte

dicti consulis ut faceret suas questiones, si quas facere volueritl

n et non venit nec suas questiones fecit, nec scribe consignavit

» eas. - Ego Lat‘rancus de Solino notarius scripsi iussu supra

» scripti consulis. n

La produzione ed audizione dei testimoni in causa, quando fosse

ammessa dal giudice, era guarentita da speciali consuetudini o

decreti ; chi si sottraeva a deporre, quand' era chiamato dal giudice